УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ

ЭКСТРЕМИЗМУ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДОЛЖНОСТЯМ,

УТВЕРЖДЕННЫЙ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 17 ФЕВРАЛЯ 2016 Г. N 64

1. Внести в состав Межведомственной комиссии по противодействию

экстремизму в Российской Федерации по должностям, утвержденный

Указом Президента Российской Федерации от 17 февраля 2016 г. N 64

"О некоторых вопросах Межведомственной комиссии по

противодействию экстремизму в Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N 8, ст. 1098; N 50, ст.

7077, 7078; 2018, N 47, ст. 7248), следующие изменения:

а) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

"3.1. Министр науки и высшего образования Российской Федерации.";

б) пункт 5 признать утратившим силу;

в) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

"5.1. Министр просвещения Российской Федерации.".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

17 июня 2019 года

N 285